

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | Освоение капитальных вложений | | | 14 | 15 | Отклонение от плана освоения капитальных вложений года 2022 | | 19 | 20 | |
|--|---|---------------|------|--------|------|------|--------|------|-------------------------------|---------------|-------|------|-------|---|---------------|----|------|---|
| | | | | | | | | | млн. руб./год | млн. руб./год | Факт | | | млн. руб./год | млн. руб./год | | | % |
| ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 0.1 | Технологическое присоединения, вето | Г | 0,00 | 108,08 | 0,00 | 0,00 | 108,08 | 0,00 | 108,08 | 0,00 | 44,73 | 0,00 | 63,34 | 0,00 | -63,34 | 0% | 41% | |
| 0.2 | Реконструкция, модернизация, вето | Г | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 50,19 | 0,00 | -50,19 | 0% | 46% | |
| 0.3 | Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется по программам перспективного развития электроэнергетики, вето | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0% | 0% | |
| 0.4 | Прочие новые строительные объекты энергосетевого хозяйства, вето | Г | 0,00 | 0,60 | 0,00 | 0,00 | 0,60 | 0,00 | 0,60 | 0,00 | 0,65 | 0,00 | -0,05 | 0,00 | 0,05 | 0% | 108% | |
| 0.5 | Переход действующих объектов для целей реализации инвестиционных проектов, вето | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0% | 0% | |
| 0.6 | Прочие инвестиционные проекты, вето | Г | 0,00 | 14,28 | 0,00 | 0,00 | 14,28 | 0,00 | 14,28 | 0,00 | 1,08 | 0,00 | 13,20 | 0,00 | -13,20 | 0% | 8% | |
| 1 | Ульяновская область | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.2 | Реконструкция, модернизация, технологическое присоединения, вето, в том числе: | Г | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 50,19 | 0,00 | -50,19 | 0% | 46% | |
| 1.2.3 | Развитие в многоквартирных домах электросетевой инфраструктуры, вето, в том числе: | Г | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 50,19 | 0,00 | -50,19 | 0% | 46% | |
| 1.2.3.5 | Восполнение приборного учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, вето, в т.ч. | Г | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 50,19 | 0,00 | -50,19 | 0% | 46% | Расходы на финансирование КВ из прибыли в сумме 63 387,17 руб. исключены экспертизой Агентства при утверждении НВВ АО «УСКС» на 2022 год. Имеется решение Ульяновского областного суда от 24.11.2022г. о признании недействующими пунктов Приказа №390-П и Приказа №392-П |
| 1.2.3.5 | Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии | М/У/СК/Т3/А7 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 93,19 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 50,19 | 0,00 | -50,19 | 0% | 46% | |
| 1.4 | Прочие новые строительные объекты электросетевого хозяйства, вето, в т.ч.: | Г | 0,00 | 0,60 | 0,00 | 0,00 | 0,60 | 0,00 | 0,60 | 0,00 | 0,65 | 0,00 | -0,05 | 0,00 | 0,05 | 0% | 108% | |
| 1.4 | Строительство ВЛЗ-10 кВ, КТП в Ульяновском районе, с/Другое | М/У/СК/Т3/С1 | 0,00 | 0,60 | 0,00 | 0,00 | 0,60 | 0,00 | 0,60 | 0,00 | 0,65 | 0,00 | -0,05 | 0,00 | 0,05 | 0% | 108% | Увеличение затрат обусловлено фактическим увеличением протяженности отросельного плана на 0,009 км по данным ПСД |
| 1.6 | Прочие инвестиционные проекты, вето, в т.ч.: | Г | 0,00 | 14,28 | 0,00 | 0,00 | 14,28 | 0,00 | 14,28 | 0,00 | 1,08 | 0,00 | 13,20 | 0,00 | -13,20 | 0% | 8% | |
| 1.6 | Легковой автомобиль класса В | М/У/СК/Т3/П12 | 0,00 | 0,79 | 0,00 | 0,00 | 0,79 | 0,00 | 0,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,79 | 0,00 | -0,79 | 0% | 0% | |
| 1.6 | Легковой автомобиль класса С | М/У/СК/Т3/П13 | 0,00 | 1,46 | 0,00 | 0,00 | 1,46 | 0,00 | 1,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,46 | 0,00 | -1,46 | 0% | 0% | |
| 1.6 | Грузовое пассажирский автомобиль УАЗ | М/У/СК/Т3/П14 | 0,00 | 3,59 | 0,00 | 0,00 | 3,59 | 0,00 | 3,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3,59 | 0,00 | -3,59 | 0% | 0% | Расходы на финансирование КВ из прибыли в сумме 63 387,17 руб. исключены экспертизой Агентства при утверждении НВВ АО «УСКС» на 2022 год. Имеется решение Ульяновского областного суда от 24.11.2022г. о признании недействующими пунктов Приказа №390-П и Приказа №392-П |
| 1.6 | Грузовое пассажирский автомобиль УАЗ | М/У/СК/Т3/П15 | 0,00 | 2,25 | 0,00 | 0,00 | 2,25 | 0,00 | 2,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2,25 | 0,00 | -2,25 | 0% | 0% | |
| 1.6 | Автоподъемник Чайка-Sovage T318 на базе УАЗ Next 4x2 | М/У/СК/Т3/П16 | 0,00 | 5,11 | 0,00 | 0,00 | 5,11 | 0,00 | 5,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5,11 | 0,00 | -5,11 | 0% | 0% | |
| 1.6 | Сервер с операционной системой | М/У/СК/Т3/П19 | 0,00 | 1,08 | 0,00 | 0,00 | 1,08 | 0,00 | 1,08 | 0,00 | 1,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0% | 100% | |

Исполнительный директор

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

Заместитель генерального директора по логистике и транспорту

Главный инженер

Начальник УТЭ

П.А. Бросайто

И.И. Гуреева

К.Н. Свешников

Г.В. Великанов

И.Г. Самохвалов

Форма 3. Отчет об исполнении плана ввода основных средств по инвестиционным проектам инвестиционной программы

за год 2022
АО "Ульяновская сетевая компания"

Год раскрытия информации: 2022 год

Утвержденные плановые значения показателю приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКХ и городской среды Ульяновской области от 23.09.2021г. № 197-од

| Номер группы инвестиционных проектов | Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов) | Идентификатор инвестиционного проекта | Первоначальная стоимость | Принятые основные средства и нематериальных активов в бухгалтерскому учету в год 2022 | | | | | | | | | | Отклонение от плана ввода основных средств 2022 года | | | | | Причины отклонений | | | | |
|--------------------------------------|--|---------------------------------------|--------------------------|---|-----------------------|-------|------|--------|--------|------------------|-----------------------|-----------------------|-------|--|--------|-------------------|------------------|-----------------------|--------------------|--------|-----------------------|--|--|
| | | | | План | | | | | Факт | | | | | основных средств | | основные средства | | | | | | | |
| | | | | млн. рублей (без НДС) | млн. рублей (без НДС) | МВт×А | Мвар | км ЛЭП | км МВЛ | Другое (без НДС) | млн. рублей (без НДС) | млн. рублей (без НДС) | МВт×А | Мвар | км ЛЭП | км МВЛ | Другое (без НДС) | млн. рублей (без НДС) | | % | млн. рублей (без НДС) | % | |
| 1 | ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: | | 108,08 | 108,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,660 | 0,00 | 44,73 | 0,16 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 1,166 | 0,00 | -63,34 | 41% | | |
| 0.1 | Технологическое присоединение, всего | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0% | | |
| 0.2 | Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего | Г | 93,19 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | -50,19 | 46% | | |
| 0.3 | Инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется схемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0% | | |
| 0.4 | Прочие новые строительство объектов электроэнергетики, всего | Г | 0,60 | 0,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,005 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,65 | 0,16 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,05 | 108% | | |
| 0.5 | Полуга замкнутых участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0% | | |
| 0.6 | Прочие инвестиционные проекты, всего | Г | 14,28 | 14,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 | 0,00 | 1,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | -13,20 | 8% | | |
| 1 | Ульяновская область | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.2 | Технопарк, модернизация, техническое перевооружение, всего, в том числе: | Г | 93,19 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | -50,19 | 46% | | |
| 1.2.3 | Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе: | Г | 93,19 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | -50,19 | 46% | | |
| 1.2.3.5 | Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения (0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч. | Г | 93,19 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | -50,19 | 46% | Расходы на финансирование КВ из прибыли в сумме 63 387,17 «УСК» на 2022 год. Имеется решение Ульяновского областного суда от 24.11.2022г. о признании недействительным пунктов Приказа №390-П и Приказа №392-П | |
| 1.2.3.5 | Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии | М/УСК/73/А7 | 93,19 | 93,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | -50,19 | 46% | | |
| 1.4 | Прочие новые строительство объектов электроэнергетики, всего, в т.ч.: | Г | 0,60 | 0,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,005 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,65 | 0,16 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,05 | 108% | | |
| 1.4 | Строительство ВЛЗ-10 кВ, КТП в Ульяновском районе, с. Луговое | М/УСК/73/С1 | 0,60 | 0,60 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,005 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,65 | 0,16 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,05 | 108% | Увеличение затрат обусловлено фактическим увеличением протяженности относительно плана на 0,009 км по данным ПСД | |
| 1.6 | Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.: | Г | 14,28 | 14,28 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 | 0,00 | 1,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | -13,20 | 8% | | |
| 1.6 | Лектовой автомобиль класса В | М/УСК/73/П12 | 0,79 | 0,79 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | -0,79 | 0% | | |
| 1.6 | Лектовой автомобиль класса С | М/УСК/73/П13 | 1,46 | 1,46 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | -1,46 | 0% | | |
| 1.6 | Грузовая машина автомобиль УАЗ 390995 | М/УСК/73/П14 | 3,59 | 3,59 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | -3,59 | 0% | Расходы на финансирование КВ из прибыли в сумме 63 387,17 «УСК» на 2022 год. Имеется решение Ульяновского областного суда от 24.11.2022г. о признании недействительным пунктов Приказа №390-П и Приказа №392-П | |
| 1.6 | Грузовая машина автомобиль УАЗ 390945 | М/УСК/73/П15 | 2,25 | 2,25 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | -2,25 | 0% | | |
| 1.6 | Автоподъемник Чакер-Солиде Т318 на базе ГАЗ Next 4х2 | М/УСК/73/П16 | 5,11 | 5,11 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | -5,11 | 0% | | |
| 1.6 | Сервер с операционной системой | М/УСК/73/П19 | 1,08 | 1,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | 1,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | 0,00 | 100% | | |

Исполнительный директор

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

Заместитель генерального директора по логистике и транспорту

Главный инженер

Начальник УТЭ

П.А. Бросайто

И.И. Гуреева

К.Н. Свешников

Г.В. Великанов

И.Г. Самойлов

| № п/п | Номер группы инвестиционных проектов | Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов) | Идентификатор инвестиционного проекта | Наименование присоединяемого объекта генерации, который будет осуществлять поставки электроэнергии и мощности в соответствии с договором о предоставлении мощности * | Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ в год 2022 | | | | | | | | | | Отклонения от плановых показателей 2022 года | | | | | Причина отклонений | | | |
|---|--------------------------------------|--|---------------------------------------|--|--|------|-------|--------|------|--------|---------|------|------|--------|--|--------|------|------|--------|--------------------|--------|--------|---|
| | | | | | План | | | | | Факт | | | | | показателей 2022 года | | | | | | | | |
| | | | | | Квартал | МВ×А | Мвар | км ЛЭП | МВт | Другое | Квартал | МВ×А | Мвар | км ЛЭП | МВт | Другое | МВ×А | Мвар | км ЛЭП | | МВт | Другое | |
| ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | 22 | | | |
| 0.1 | | Технологическое присоединение, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,005 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0,16 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 1,165 | 0,16 | 0,00 | 0,009 | 0,00 | -3,483 | | |
| 0.2 | | Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | -3,483 | |
| 0.3 | | Инвестиционные проекты, реализации которых осуществляется схемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | |
| 0.4 | | Прочие новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,005 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0,16 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 0 | 0,16 | 0,00 | 0,009 | 0,00 | 0 | 0 | |
| 0.5 | | Покупка земельный участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | |
| 0.6 | | Прочие инвестиционные проекты, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | |
| 1 | | Ульяновская область | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.2 | | Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего, в том числе: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3,483 | |
| 1.2.3 | | Развитие и модернизация участка электрической энергии (мощности), всего, в том числе: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3,483 | |
| 1.2.3.5 | | Выполнение приборной учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3,483 | Расходы на финансирование КВ из прибыли в сумме 63 387,17 тыс.руб. исключены экспрессно Агентства при утверждении НВВ АО «УСК» на 2022 год. Имеется решение Ульяновского областного суда от 24.11.2022г о признании недействующими пунктов Приказа №390-П и Приказа №392-П. |
| 1.4 | | Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,005 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0 | 0,16 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 0 | 0,16 | 0,00 | 0,009 | 0,00 | 0 | 0 | Увеличение затрат обусловлено фактическим увеличением протяженности относительно плана на 0,009 км по данным ПСД |
| 1.4 | | Строительство ВЛЗ-10 кВ, КТП в Ульяновском районе, с Луговое | М/УСК/ТЗ/С1 | | IV | 0,00 | 0,00 | 0,005 | 0,00 | 0 | IV | 0,16 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 0 | 0,16 | 0,00 | 0,009 | 0,00 | 0 | | |

Исполнительный директор

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

Главный инженер

Начальник УТЭ

П.А. Бросайло

И.И. Гуреева

Г.В. Великанов

И.Г. Самойлов

Форма 5. Отчет об исполнении плана ввода объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию
за год _____ 2022 _____
АО "Ульяновская сетевая компания"
Год раскрытия информации: _____ 2022 _____ год

Утвержденные плановые значения показателей применены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКХ и городской среды Ульяновской области от 23.09.2021 г. № 197-од.

| Номер группы инвестиционных проектов (группы инвестиционных проектов) | Наименование инвестиционного проекта (группы инвестиционных проектов) | Идентификатор инвестиционного проекта | Наименование инвестиционного объекта генерации, который будет осуществляться поставкой 5/6 и мощности в соответствии с договором о предоставлении мощности * | Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию в год 2022 | | | | | | | | | | | | Отклонения от плановых показателей 2022 года | Причины отклонений | | | | | | | | | | | | |
|---|---|---------------------------------------|--|---|------|-------------|-------------|-------|------|--------|---------------------------------|-------|------|-------------|-------------|--|--------------------|-------|-------|--------|------|------|------|------|------|------|--------|---|--|
| | | | | План | | | | | | Факт | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | МВт×А | Мвар | км ВЛ 1-цеп | км ВЛ 2-цеп | км КЛ | МВт | Другое | Дата ввода объекта для м.г.г.г. | МВт×А | Мвар | км ВЛ 1-цеп | км ВЛ 2-цеп | | | км КЛ | МВт | Другое | | | | | | | | | |
| ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,660 | 0 | | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3,494 | | |
| 0.1 | Технологическое присоединение, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | |
| 0.2 | Распределительная подстанция, техническое перевооружение, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3,483 | | |
| 0.3 | Программы перспективного развития электросетей, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | |
| 0.4 | Прочие новые объекты электросетевого хозяйства для целей реализации инвестиционных проектов, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 0 | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | |
| 0.5 | Программы перспективного развития электросетей, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | |
| 0.6 | Ульяновская область | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -11 | | |
| 1 | Реконструкция модернизация, техническое перевооружение учета | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3,483 | | |
| 1.2 | Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3,483 | | |
| 1.2.3.5 | Включение приборов учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч. | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3,483 | Расходы на финансирование КВ из прибыли в сумме 63 387,17 тыс.руб. исключены экспертами Агентства при утверждении НВВ АО «УСК» на 2022 год. Имеется решение Ульяновского областного суда от 24.11.2022г. о признании недействительными пунктов Приказа №390-П и Приказа №392-П. | |
| 1.2.3.5 | Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии | М/УСК/73/А7 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4,648 | 31.12.2022 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1,165 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3,483 | Расходы на финансирование КВ из прибыли в сумме 63 387,17 тыс.руб. исключены экспертами Агентства при утверждении НВВ АО «УСК» на 2022 год. Имеется решение Ульяновского областного суда от 24.11.2022г. о признании недействительными пунктов Приказа №390-П и Приказа №392-П. | |
| 1.4 | Прочие новые объекты электросетевого хозяйства, всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 0 | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | | |
| 1.4 | Строительство ВЛ-10 кВ, КТП в Ульяновском районе, с.Другое | М/УСК/73/С1 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 31.12.2022 | | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,014 | 0,00 | 0 | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | Увеличение затрат обусловлено фактическим увеличением протяженности относительно плана на 0,009 км по данным ПСД |
| 1.6 | Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 12 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -11 | | |
| 1.6 | Легковой автомобиль класса В | М/УСК/73/П12 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1 | | |
| 1.6 | Легковой автомобиль класса С | М/УСК/73/П13 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1 | | |
| 1.6 | Грузовая пассажирский автомобиль УАЗ 300995 | М/УСК/73/П14 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -5 | Расходы на финансирование КВ из прибыли в сумме 63 387,17 тыс.руб. исключены экспертами Агентства при утверждении НВВ АО «УСК» на 2022 год. Имеется решение Ульяновского областного суда от 24.11.2022г. о признании недействительными пунктов Приказа №390-П и Приказа №392-П. | |
| 1.6 | Грузовая пассажирский автомобиль УАЗ 300945 | М/УСК/73/П15 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 3 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -3 | | |
| 1.6 | Автоподъемник "Тайга-Солар" Т318 на базе ГАЗ Next, 4х2 | М/УСК/73/П16 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -1 | | |
| 1.6 | Сервер с операционной системой | М/УСК/73/П19 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 07.06.2022 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |

Исполнительный директор

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

Заместитель генерального директора по логистике и транспорту

Главный инженер

Начальник УТЭ

П.А. Бросайло

И.И. Гуреева

К.Н. Свешников

Г.В. Великанов

И.Г. Самойлов

Отчет о реализации инвестиционной программы АО "Ульяновская сетевая компания"

Год раскрытия информации: 2022 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКХ и городской среды Ульяновской области от 23.09.2021г. № 197-од

| Номер группы инвестиционных проектов | Наименование инвестиционного проекта (Группы инвестиционных проектов) | Идентификатор инвестиционного проекта | Наименование вывезимого из эксплуатации | Вывод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) из эксплуатации в год 2022 | | | | | | | | | Отклонения от плановых показателей 2022 года | | | | | | Причины отклонений | | |
|---|--|---------------------------------------|---|---|------|------|------|---|------|------|------|------|--|----|------|------|------|------|--------------------|----|--|
| | | | | План | | | | | Факт | | | | показателей 2022 года | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | |
| ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: | | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 0.1 | Технологическое присоединение, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | |
| 0.2 | Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение, всего инвестиционные проекты, реализация которых осуществляется схемами и программами перспективного развития | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 0.3 | Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 0.4 | Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 0.5 | Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 0.6 | Прочие инвестиционные проекты, всего | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1 | Ульяновская область | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.1 | Технологическое присоединение, всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1.2 | Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1.2.1 | Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение трансформаторных и иных подстанций, распределительных устройств, всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1.2.2 | Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение линий электропередачи, всего, в том числе: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1.2.3 | Развитие и модернизация учета электрической энергии (мощности), всего, в том числе: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1.2.4 | Реконструкция, модернизация, техническое перевооружение прочих объектов основных средств, всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1.3 | Инвестиционные проекты, реализация которых обуславливается схемами и программами перспективного развития электроэнергетики, всего, в том числе: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1.4 | Прочее новое строительство объектов электросетевого хозяйства, всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1.5 | Покупка земельных участков для целей реализации инвестиционных проектов, всего, в том числе: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |
| 1.6 | Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.: | Г | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0 | |

Исполнительный директор

П.А. Бросайло

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

И.И. Гурсева

Главный инженер

Г.В. Великанов

| № п/п | Наименование инвестиционного проекта (Группа инвестиционных проектов) | Идентификатор инвестиционного проекта | Цели реализации инвестиционных проектов и плановые (фактические) значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей, 2022 год | | | | | | | | | | Выполнение требований законодательства Российской Федерации, применимый орган исполнительной власти, регламентирующий выполнение требований | Обеспечение текущей деятельности в сфере электроэнергетики, в том числе развитие инфраструктурной деятельности, хозяйственное обеспечение деятельности | Показатели объема финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направленных на развитие хозяйственной деятельности отечественной организации (Фонд), млн руб/ без НДС | Показатели объема финансовых потребностей, необходимых для реализации мероприятий, направленных на развитие инвестиционных проектов, связанных с деятельностью, не относящейся к сфере электроэнергетики (Фонд), млн руб/ без НДС | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------|---|---------------------------------------|--|-------|---|------|---|------|--|------|--|------|---|--|---|---|--|------|------|------|------|-------|------|------|------|-------|------|------|------|------|------|------|------|
| | | | Развитие электрической сети/участие существующей электрической сети, связанное с повышением новых потребностей | | Замещение (обновление) энергетической инфраструктуры/экономической эффективности (корректировка, нацеленная на снижение эксплуатационных затрат) оказания услуг в сфере электроэнергетики | | Повышение надежности оказания услуг в сфере электроэнергетики | | Повышение качества оказываемых услуг в сфере электроэнергетики | | Повышение качества оказываемых услуг в сфере электроэнергетики | | | | | | Повышение качества оказываемых услуг в сфере электроэнергетики | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | План | Факт | План | Факт | План | Факт | План | Факт | План | Факт | | | | | План | Факт | План | Факт | План | Факт | | | | | | | | | | | |
| 1 | ВСЕГО по инвестиционной программе, в том числе: | 3 | 4.1 | 4.2 | 4.3 | 4.4 | 4.5 | 5.1 | 5.2 | 5.3 | 5.4 | 6.1 | 6.2 | 6.3 | 6.4 | 7.1 | 7.2 | 7.3 | 7.4 | 8.1 | 8.2 | 9.1 | 9.2 | 9.3 | 9.4 | 10.1 | 10.2 | | | | | | |
| 0.1 | Технологическое присоединение, всего | Г | 0,005 | 0,014 | 0,00 | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 1,08 | 1,08 | 13,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 0.2 | Ремонтные работы, модернизация технологического оборудования, всего | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 0.3 | Инвестиционные проекты, реализация которых обуславливается экономия и программными преимуществами развития электроэнергетики, всего | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 0.4 | Прочие новые строительные объекты электроэнергетики, всего | Г | 0,005 | 0,014 | 0,00 | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 0.5 | Погрузка существующих объектов для целей реализации инвестиционных проектов, всего | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | | |
| 0.6 | Прочие инвестиционные проекты, всего | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 1,08 | 1,08 | 13,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 1 | Удьяловская область | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1.2 | Рекомендуемая модернизация, техническое перевооружение всего | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 1.2.3 | Развитие и модернизация участка электрической энергии (линии), всего, в том числе: | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | | |
| 1.2.3.5 | Включение приборной учета в систему сбора и передачи данных, класс напряжения 0,22 (0,4) кВ, всего, в т.ч.: | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.2.3.5.1 | Организация интеллектуальной системы учета электрической энергии | М/УСК/Т3/А7 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.4 | Прочие новые строительные объекты электроэнергетики, всего, в т.ч.: | Г | 0,005 | 0,014 | 0,00 | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.4.1 | Строительство 0,22(0,4) кВ, ЛЭП в Удьяловском районе, с/узелов | М/УСК/Т3/С1 | 0,005 | 0,014 | 0,00 | 0,16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6 | Прочие инвестиционные проекты, всего, в т.ч.: | Г | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 1,08 | 1,08 | 13,20 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.6.1 | Легковой автомобиля класса В | М/УСК/Т3/П12 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 1.6.2 | Легковой автомобиля класса С | М/УСК/Т3/П13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.3 | Грузового/специальный автомобиль УАЗ | М/УСК/Т3/П14 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| 1.6.4 | Грузового/специальный автомобиль УАЗ | М/УСК/Т3/П15 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.5 | Автомобильная база УАЗ | М/УСК/Т3/П16 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 1.6.6 | Сервер с операционной системой | М/УСК/Т3/П19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 43,00 | 0,00 | 1,08 | 1,08 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Исполнительный директор

Заместитель генерального директора по экономике и финансам

Заместитель генерального директора по логистике и транспорту

Главный инженер

Начальник УТЭ

П.А. Бросайло

И.И. Гуреева

К.Н. Савинков

Г.В. Великанов

И.Г. Самойлов

Форма 9. Отчет об исполнении финансового плана субъекта электроэнергетики

Инвестиционная программа АО "Ульяновская сетевая компания"

Субъект Российской Федерации: Ульяновская область

Год раскрытия (предоставления) информации: 2022 год

Утвержденные плановые значения показателей приведены в соответствии с Распоряжением Министерства энергетики, ЖКХ и городской среды Ульяновской области от 23.09.2021г. № 197-од

1. Финансово - экономическая модель деятельности субъекта электроэнергетики

| № п/п | Показатель | Ед. изм. | Отчетный год 2022 | | Отклонение от плановых значений года 2022 | | Причины отклонений |
|----------------------------------|--|-----------------|-------------------|---------|---|----------------|--|
| | | | План | Факт | в ед. изменений | в процентах, % | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |
| БЮДЖЕТ ДОХОДОВ И РАСХОДОВ | | | | | | | |
| I | Выручка от реализации товаров (работ, услуг) всего, в том числе: | млн руб без НДС | 889,130 | 758,946 | -130,184 | 85,36% | |
| 1.1 | Производство и поставка электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.2 | Производство и поставка тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.3 | Оказание услуг по передаче электрической энергии | млн руб без НДС | 876,435 | 734,915 | -141,519 | 83,85% | |
| 1.4 | Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.5 | Оказание услуг по технологическому присоединению | млн руб без НДС | 1,801 | 6,630 | 4,829 | 368,20% | Увеличение количества заявок на ТП |
| 1.6 | Реализация электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.7 | Реализация тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.8 | Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике всего, в том числе: | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.9 | Прочая деятельность | млн руб без НДС | 10,895 | 17,401 | 6,506 | 159,72% | Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от КТП 616/630 кВА по договору подряда на выполнение СМР |
| II | Себестоимость товаров (работ, услуг), коммерческие и управленческие расходы всего, в том числе: | млн руб без НДС | 746,352 | 727,275 | -19,077 | 97,44% | |
| 2.1 | Производство и поставка электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.2 | Производство и поставка тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.3 | Оказание услуг по передаче электрической энергии | млн руб без НДС | 735,696 | 711,222 | -24,474 | 96,67% | |
| 2.4 | Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.5 | Оказание услуг по технологическому присоединению | млн руб без НДС | 1,511 | 5,311 | 3,799 | 351,38% | Увеличение количества заявок на ТП |
| 2.6 | Реализация электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.7 | Реализации тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.8 | Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.9 | Прочая деятельность | млн руб без НДС | 9,145 | 10,743 | 1,597 | 117,47% | Реконструкция ВЛ-0,4 кВ от КТП 616/630 кВА по договору подряда на выполнение СМР |
| III | Материальные расходы всего, в том числе: | млн руб без НДС | 211,006 | 255,024 | 44,018 | 120,86% | |
| 2.1.1 | расходы на топливо на технологические цели | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.1.2 | покупная энергия, в том числе: | млн руб без НДС | 162,631 | 183,240 | 20,609 | 112,67% | |
| 2.1.2.1 | покупная электрическая энергия (мощность) всего, в | млн руб без НДС | 162,631 | 183,240 | 20,609 | 112,67% | |
| 2.1.2.1.1 | на технологические цели, включая энергию на | млн руб без НДС | 162,631 | 183,240 | 20,609 | 112,67% | |
| 2.1.2.1.2 | для последующей перепродажи | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.1.2.2 | покупная тепловая энергия (мощность) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.1.3 | сырье, материалы, запасные части, инструменты | млн руб без НДС | 39,372 | 61,634 | 22,262 | 156,54% | |
| 2.1.4 | прочие материальные расходы | млн руб без НДС | 9,003 | 10,150 | 1,147 | 112,74% | |
| III.1 | Работы и услуги производственного характера всего, в том | млн руб без НДС | 52,068 | 14,760 | -37,308 | 28,35% | |
| 2.2.1 | услуги по передаче электрической энергии по единой (национальной) общенациональной электрической сети | млн руб без НДС | 1,403 | 1,551 | 0,148 | 110,56% | |
| 2.2.2 | услуги по передаче электрической энергии по сетям | млн руб без НДС | 10,665 | 13,209 | 2,544 | 123,85% | |
| 2.2.3 | услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.2.4 | услуги инфраструктурных организаций **** | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 2.2.5 | прочие услуги производственного характера | млн руб без НДС | 40,000 | - | - | - | |
| III.2 | Расходы на оплату труда с учетом страховых взносов | млн руб без НДС | 285,915 | 307,919 | 22,004 | 107,70% | |
| III.4 | Амортизация основных средств и нематериальных активов | млн руб без НДС | 63,542 | 44,802 | -18,739 | 70,51% | |
| IV | Налоги и сборы всего, в том числе: | млн руб без НДС | 5,135 | 6,999 | 1,864 | 136,31% | |
| 2.5.1 | налог на имущество организации | млн руб без НДС | 4,670 | 6,558 | 1,888 | 140,44% | |
| 2.5.2 | прочие налоги и сборы | млн руб без НДС | 0,465 | 0,441 | -0,024 | 94,87% | |
| IV.1 | Прочие расходы всего, в том числе: | млн руб без НДС | 118,876 | 86,828 | -32,048 | 73,04% | |
| 2.6.1 | работы и услуги непроизводственного характера | млн руб без НДС | 0,510 | 0,381 | -0,129 | 74,64% | |
| 2.6.2 | арендная плата, лизинговые платежи | млн руб без НДС | 42,261 | 44,032 | 1,771 | 104,19% | |
| 2.6.3 | иные прочие расходы | млн руб без НДС | 76,105 | 42,415 | -33,690 | 55,73% | |
| IV.2 | Иные сведения: | млн руб без НДС | 9,812 | 10,943 | 1,132 | 111,54% | |
| 2.7.1 | Расходы на ремонт***** | млн руб без НДС | 9,812 | 10,943 | 1,132 | 111,54% | |
| 2.7.2 | Коммерческие расходы | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 2.7.3 | Управленческие расходы | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| III | Прибыль (убыток) от продаж (строка I - строка II) всего, в том | млн руб без НДС | 142,778 | 31,671 | -111,107 | 22,18% | |
| 3.1 | Производство и поставка электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 3.2 | Производство и поставка тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 3.3 | Оказание услуг по передаче электрической энергии | млн руб без НДС | 140,739 | 23,694 | -117,045 | 16,84% | |
| 3.4 | Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 3.5 | Оказание услуг по технологическому присоединению | млн руб без НДС | 0,289 | 1,319 | 1,030 | 456,11% | |
| 3.6 | Реализация электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 3.7 | Реализации тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 3.8 | Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 3.9 | Прочая деятельность | млн руб без НДС | 1,750 | 6,658 | 4,909 | 380,57% | |
| IV | Прочие доходы и расходы (сальдо) (строка 4.1 - строка 4.2) | млн руб без НДС | -63,544 | -5,477 | 58,067 | 8,62% | |
| 4.1 | Прочие доходы всего, в том числе: | млн руб без НДС | 5,517 | 38,008 | 32,490 | 688,88% | |
| 4.1.1 | доходы от участия в других организациях | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 4.1.2 | проценты к получению | млн руб без НДС | 1,414 | 6,648 | 5,235 | 470,32% | |
| 4.1.3 | восстановление резервов всего, в том числе: | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 4.1.3.1 | по сомнительным долгам | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 4.1.4 | прочие внереализационные доходы | млн руб без НДС | 4,104 | 31,359 | 27,255 | 764,17% | |
| 4.2 | Прочие расходы всего, в том числе: | млн руб без НДС | 69,062 | 43,485 | -25,577 | 62,97% | |
| 4.2.1 | расходы, связанные с персоналом | млн руб без НДС | 3,468 | 4,206 | 0,737 | 121,26% | |
| 4.2.2 | проценты к уплате | млн руб без НДС | 0,000 | 0,000 | 0,000 | 0,00% | |
| 4.2.3 | создание резервов всего, в том числе: | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 4.2.3.1 | по сомнительным долгам | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 4.2.4 | прочие внереализационные расходы | млн руб без НДС | 65,593 | 39,279 | -26,314 | 59,88% | |
| V | Прибыль (убыток) до налогообложения (строка III + строка IV) всего, в том числе: | млн руб без НДС | 79,233 | 26,193 | -53,040 | 33,06% | |
| 5.1 | Производство и поставка электрической энергии на оптовом | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 5.2 | Производство и поставка тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 5.3 | Оказание услуг по передаче электрической энергии | млн руб без НДС | 78,102 | 16,632 | -61,470 | 21,29% | |
| 5.4 | Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 5.5 | Оказание услуг по технологическому присоединению | млн руб без НДС | 0,160 | 1,250 | 1,090 | 779,03% | |

| № п/п | Показатель | Ед. изм. | Отчетный год 2022 | | Отклонение от плановых значений года 2022 в ед. измерений | | Причины отклонений |
|---|--|-----------------|-------------------|----------------|---|----------------|--------------------|
| | | | План | Факт | изменений | % | |
| 5.6 | Реализация электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 5.7 | Реализация тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 5.8 | Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 5.9 | Прочая деятельность | млн руб без НДС | 0,971 | 8,312 | 7,341 | 856,11% | |
| VI | Налог на прибыль всего, в том числе: | млн руб без НДС | 15,847 | 7,693 | -8,154 | 48,54% | |
| 6.1 | Производство и поставка электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 6.2 | Производство и поставка тепловой энергии (мощности); | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 6.3 | Оказание услуг по передаче электрической энергии; | млн руб без НДС | 15,620 | 7,449 | -8,171 | 47,69% | |
| 6.4 | Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя; | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 6.5 | Оказание услуг по технологическому присоединению; | млн руб без НДС | 0,032 | 0,067 | 0,035 | 209,40% | |
| 6.6 | Реализация электрической энергии и мощности; | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 6.7 | Реализация тепловой энергии (мощности); | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 6.8 | Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 6.9 | Прочая деятельность; | млн руб без НДС | 0,194 | 0,176 | -0,018 | 90,83% | |
| VII | Чистая прибыль (убыток) всего, в том числе: | млн руб без НДС | 63,387 | 18,501 | -44,886 | 29,19% | |
| 7.1 | Производство и поставка электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 7.2 | Производство и поставка тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 7.3 | Оказание услуг по передаче электрической энергии | млн руб без НДС | 62,482 | 9,182 | -53,299 | 14,70% | |
| 7.4 | Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 7.5 | Оказание услуг по технологическому присоединению | млн руб без НДС | 0,128 | 1,183 | 1,054 | 921,44% | |
| 7.6 | Реализация электрической энергии и мощности | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 7.7 | Реализация тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 7.8 | Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 7.9 | Прочая деятельность | млн руб без НДС | 0,777 | 8,135 | 7,359 | 1047,43% | |
| VIII | Направления использования чистой прибыли | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 8.1 | На инвестиции | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 8.2 | Резервный фонд | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 8.3 | Выплата дивидендов | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 8.4 | Остаток на развитие | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| IX | Иные сведения: | - | - | - | - | - | |
| 9.1 | Прибыль до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка V + строка 4.2.2 + строка П.IV) | млн руб без НДС | 142,775 | 70,996 | -71,779 | 49,73% | |
| 9.2 | Долг (кредиты и займы) на начало периода всего, в том числе | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 9.2.1 | краткосрочные кредиты и займы на начало периода | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 9.3 | Долг (кредиты и займы) на конец периода, в том числе | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 9.3.1 | краткосрочные кредиты и займы на конец периода | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 9.4 | Отношение долга (кредиты и займы) на конец периода (строка 9.3) к прибыли до налогообложения без учета процентов к уплате и амортизации (строка 9.1) | - | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| БЮДЖЕТ ДВИЖЕНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ | | | | | | | |
| X | Поступления от текущих операций всего, в том числе: | млн руб с НДС | 966,956 | 932,252 | -34,704 | 96,41% | |
| 10.1 | Производство и поставка электрической энергии и мощности | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 10.2 | Производство и поставка тепловой энергии (мощности) | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 10.3 | Оказание услуг по передаче электрической энергии | млн руб с НДС | 951,721 | 872,380 | -79,341 | 91,66% | |
| 10.4 | Оказание услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 10.5 | Оказание услуг по технологическому присоединению | млн руб с НДС | 2,161 | 8,536 | 6,375 | 395,05% | |
| 10.6 | Реализация электрической энергии и мощности | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 10.7 | Реализация тепловой энергии (мощности) | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 10.8 | Оказание услуг по оперативно-диспетчерскому управлению в | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 10.9 | Поступления денежных средств за счет средств бюджетов | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 10.10 | Прочая деятельность | млн руб с НДС | 13,074 | 51,336 | 38,262 | 392,66% | |
| XI | Платежи по текущим операциям всего, в том числе: | млн руб с НДС | 805,684 | 869,692 | 64,008 | 107,94% | |
| 11.1 | Оплата поставщикам топлива | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 11.2 | Оплата покупной энергии всего, в том числе: | млн руб с НДС | 218,660 | 220,399 | 1,739 | 100,80% | |
| 11.2.1 | на оптовом рынке электрической энергии и мощности | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 11.2.2 | на розничных рынках электрической энергии | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 11.2.3 | на компенсацию потерь | млн руб с НДС | 218,660 | 220,399 | 1,739 | 100,80% | |
| 11.3 | Оплата услуг по передаче электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети | млн руб с НДС | 1,683 | 1,988 | 0,304 | 118,08% | |
| 11.4 | Оплата услуг по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций | млн руб с НДС | 14,754 | 13,670 | -1,085 | 92,65% | |
| 11.5 | Оплата услуг по передаче тепловой энергии, теплоносителя | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 11.6 | Оплата труда | млн руб с НДС | 191,362 | 209,509 | 18,147 | 109,48% | |
| 11.7 | Страховые взносы | млн руб с НДС | 65,831 | 69,321 | 3,490 | 105,30% | |
| 11.8 | Оплата налогов и сборов всего, в том числе: | млн руб с НДС | 120,942 | 111,726 | -9,215 | 92,38% | |
| 11.8.1 | налог на прибыль | млн руб с НДС | 5,513 | 5,522 | 0,009 | 100,16% | |
| 11.9 | Оплата сырья, материалов, запасных частей, инструментов | млн руб с НДС | 59,887 | 124,830 | 64,943 | 208,44% | |
| 11.10 | Оплата прочих услуг производственного характера | млн руб с НДС | 20,890 | 4,253 | -16,637 | 20,36% | |
| 11.11 | Арендная плата и лизинговые платежи | млн руб с НДС | 72,829 | 45,496 | -27,333 | 62,47% | |
| 11.12 | Проценты по долговым обязательствам (за исключением процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива) | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 11.13 | Прочие платежи по текущей деятельности | млн руб с НДС | 38,846 | 68,501 | 29,654 | 176,34% | |
| XII | Поступления от инвестиционных операций всего, в том числе: | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 12.1 | Поступления от реализации имущества и нематериальных | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 12.2 | Поступления по заключенным инвестиционным соглашениям, в | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 12.3 | Прочие поступления по инвестиционным операциям | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| XIII | Платежи по инвестиционным операциям всего, в том числе: | млн руб с НДС | 89,005 | 72,501 | -16,504 | 81,46% | |
| 13.1 | Инвестиции в основной капитал всего, в том числе: | млн руб с НДС | 89,005 | 72,501 | -16,504 | 81,46% | |
| 13.1.1 | техническое перевооружение и реконструкция | млн руб с НДС | 15,000 | 3,039 | -11,961 | 20,26% | |
| 13.1.2 | новое строительство и расширение | млн руб с НДС | 10,066 | 5,283 | -4,783 | 52,48% | |
| 13.1.3 | проектно-исследовательские работы для объектов нового | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 13.1.4 | приобретение объектов основных средств, земельных | млн руб с НДС | 14,283 | 1,293 | -12,991 | 9,05% | |
| 13.1.5 | проведение научно-исследовательских и опытно-конструкторских разработок | млн руб с НДС | - | - | - | - | |

| № п/п | Показатель | Ед. изм. | Отчетный год 2022 | | Отклонение от плановых значений года 2022 | | Причины отклонений |
|--|--|---------------|-------------------|------------|---|----------------|--------------------|
| | | | План | Факт | в ед. измерений | в процентах, % | |
| 13.1.6 | прочие выплаты, связанные с инвестициями в основной | млн руб с НДС | 49,656 | 62,887 | 13,231 | 126,64% | |
| 13.2 | Приобретение нематериальных активов | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 13.3 | Прочие платежи по инвестиционным операциям всего, в том | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 13.4 | Иные сведения: | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 13.4.1 | проценты по долговым обязательствам, включаемым в | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| XIV | Поступления от финансовых операций всего, в том числе: | млн руб с НДС | 1,414 | 6,570 | 5,157 | 464,78% | |
| 14.1 | Процентные поступления | млн руб с НДС | 1,414 | 6,570 | 5,157 | 464,78% | |
| 14.2 | Поступления по полученным кредитам всего, в том числе: | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 14.3 | Поступления от эмиссии акций ** | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 14.4 | Поступления от реализации финансовых инструментов всего, в | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 14.5 | Поступления от займов организаций | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 14.6 | Поступления за счет средств инвесторов | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 14.7 | Прочие поступления по финансовым операциям | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| XV | Платежи по финансовым операциям всего, в том числе: | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 15.1 | Погашение кредитов и займов всего, в том числе: | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 15.1.1 | на текущую деятельность | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 15.1.2 | на инвестиционные операции | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 15.1.3 | на рефинансирование кредитов и займов | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 15.2 | Выплата дивидендов | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 15.3 | Прочие выплаты по финансовым операциям | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| XVI | Сальдо денежных средств по операционной деятельности (строка X - строка XI) всего, в том числе: | млн руб с НДС | 161,272 | 62,560 | -98,712 | 38,79% | |
| XVII | Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям всего (строка XII - строка XIII), всего, в том числе | млн руб с НДС | -89,005 | -72,501 | 16,504 | 81,46% | |
| 17.1 | Сальдо денежных средств по инвестиционным операциям | млн руб с НДС | -89,005 | -72,501 | 16,504 | 81,46% | |
| 17.2 | Сальдо денежных средств по прочей деятельности | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| XVIII | Сальдо денежных средств по финансовым операциям всего | млн руб с НДС | 1,414 | 6,570 | 5,157 | 464,78% | |
| 18.1 | Сальдо денежных средств по привлечению и погашению кредитов и займов | млн руб с НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 18.2 | Сальдо денежных средств по прочей финансовой | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| XIX | Сальдо денежных средств от транзитных операций | млн руб с НДС | - | - | 0,000 | 0,00% | |
| XX | Итого сальдо денежных средств (строка XVI + строка XVII + строка XVIII + строка XIX) | млн руб с НДС | 73,680 | -3,371 | -77,051 | -4,58% | |
| XXI | Остаток денежных средств на начало периода | млн руб с НДС | 17,824 | 70,827 | 53,003 | 397,36% | |
| XXII | Остаток денежных средств на конец периода | млн руб с НДС | 91,504 | 67,456 | -24,049 | 73,72% | |
| XXIII | Иные сведения: | | | | | | |
| 23.1 | Дебиторская задолженность на конец периода всего, в том | млн руб с НДС | 261,820 | 102,208 | -159,613 | 39,04% | |
| 23.1.1 | производство и поставка электрической энергии и мощности | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.1.2 | производство и поставка тепловой энергии (мощности) | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.1.2.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.1.3 | оказание услуг по передаче электрической энергии | млн руб с НДС | 249,182 | 94,932 | -154,250 | 38,10% | |
| 23.1.3.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.1.5 | оказание услуг по технологическому присоединению | млн руб с НДС | 2,775 | 3,294 | 0,519 | 118,72% | |
| 23.1.5.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.1.9 | прочая деятельность | млн руб с НДС | 9,863 | 3,981 | -5,882 | 40,36% | |
| 23.1.9.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2 | Кредиторская задолженность на конец периода всего, в том | млн руб с НДС | 289,414 | 239,752 | -49,662 | 82,84% | |
| 23.2.1 | поставщикам топлива на технологические цели | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.1.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.2 | поставщикам покупной энергии всего, в том числе: | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.3 | по оплате услуг на передачу электрической энергии по единой (национальной) общероссийской электрической сети | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.3.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.4 | по оплате услуг территориальных сетевых организаций | млн руб с НДС | 1,424 | 1,283 | -0,141 | 90,12% | |
| 23.2.4.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.5 | перед персоналом по оплате труда | млн руб с НДС | 10,164 | 10,304 | 0,140 | 101,38% | |
| 23.2.5.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.6 | перед бюджетами и внебюджетными фондами | млн руб с НДС | 20,221 | 31,250 | 11,029 | 154,54% | |
| 23.2.6.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.7 | по договорам технологического присоединения | млн руб с НДС | 0,000 | 3,397 | 3,397 | 0,00% | |
| 23.2.7.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.8 | по обязательствам перед поставщиками и подрядчиками по исполнению инвестиционной программы | млн руб с НДС | 84,771 | 34,008 | -50,763 | 40,12% | |
| 23.2.8.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.2.9 | прочая кредиторская задолженность | млн руб с НДС | 172,834 | 159,510 | -13,324 | 92,29% | |
| 23.2.9.a | из нее просроченная | млн руб с НДС | - | - | - | - | |
| 23.3 | Отношение поступлений денежных средств к выручке от реализованных товаров и оказанных услуг (с учетом НДС) всего, в том числе: | % | 90,760 | 103,084 | 12,324 | 113,58% | |
| 23.3.3 | от оказания услуг по передаче электрической энергии | % | 90,492 | 98,921 | 8,429 | 109,31% | |
| ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ | | | | | | | |
| XXIV | В отношении деятельности по производству электрической, тепловой энергии (мощности) | - | x | x | x | x | |
| XXV | В отношении деятельности по передаче электрической энергии | - | x | x | x | x | |
| 25.1 | Объем отпуска электрической энергии из сети (полезный) | млн кВт.ч | 329,880 | 340,208 | 10,328 | 103,13% | |
| 25.1.1 | потребителям, присоединенным к единой (национальной) | млн кВт.ч | - | - | - | - | |
| 25.1.1.1 | территориальные сетевые организации | млн кВт.ч | 329,880 | 340,208 | 10,328 | 103,13% | |
| 25.1.1.2 | потребители, не являющиеся территориальными сетевыми | млн кВт.ч | - | - | - | - | |
| 25.2 | Объем технологического расхода (потерь) при передаче | млн кВт.ч | 56,510 | 61,702 | 5,192 | 109,19% | |
| 25.3 | Заявленная мощность ***/фактическая мощность всего, в том | МВт | 37,970 | 38,510 | 0,540 | 101,42% | |
| 25.3.1 | потребителей, присоединенных к единой (национальной) | МВт | - | - | - | - | |
| 25.3.1.1 | территориальные сетевые организации | МВт | 37,970 | 38,510 | 0,540 | 101,42% | |
| 25.3.1.2 | потребители, не являющиеся территориальными сетевыми | МВт | - | - | - | - | |
| 25.4 | Количество условных единиц обслуживаемого | у.е. | 10 614,940 | 10 644,050 | 29,110 | 100,27% | |
| 25.5 | Необходимая валовая выручка сетевой организации в части содержания (строка 1.3 - строка 2.2.1 - строка 2.2.2 - строка | млн рублей | 701,736 | 600,794 | -100,942 | 85,62% | |
| XXVIII | Среднесписочная численность работников | чел. | 611 | 524 | -87,000 | 85,76% | |
| 2. Источники финансирования инвестиционной программы субъекта электроэнергетики | | | | | | | |
| № п/п | Показатель | Ед. изм. | Отчетный год 2022 | | Отклонение от плановых значений года 2022 | | Причины отклонений |
| | | | План | Факт | в ед. измерений | в процентах, % | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 |

| № п/п | Показатель | Ед. изм. | Отчетный год 2022 | | Отклонение от плановых значений года 2022 | | Причины отклонений |
|---|---|-----------------|-------------------|--------|---|----------------|---|
| | | | План | Факт | в ед. изменений | в процентах, % | |
| Источники финансирования инвестиционной программы всего (строка I + строка II) всего, в том числе: | | | | | | | |
| I | Собственные средства всего, в том числе: | млн руб без НДС | 108,076 | 44,734 | -63,342 | 41,39% | |
| 1.1 | Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе: | млн руб без НДС | 63,387 | 0,045 | -63,342 | 0,07% | |
| 1.1.1 | полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам (тарифам): | млн руб без НДС | 63,387 | 0,045 | -63,342 | 0,07% | Расходы на финансирование КВ из прибыли в сумме 63 387,17 тыс.руб. исключены экспертами Агентства при утверждении НВВ АО «УСК» на 2022 год. Имеется решение Ульяновского областного суда от 24.11.2022г о признании недействующими пунктов Приказа №390-П и Приказа №392-П. |
| 1.1.2 | прибыль от продажи электрической энергии (мощности) по нерегулируемым ценам, всего, в том числе: | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.1.3 | прочая прибыль | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.2 | Амортизация основных средств всего, в том числе: | млн руб без НДС | 44,689 | 44,689 | 0,000 | 100,00% | |
| 1.2.1 | текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах) всего, в | млн руб без НДС | 44,689 | 44,689 | 0,000 | 100,00% | |
| 1.2.1.1 | производство и поставка электрической энергии и | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.2.1.2 | производство и поставка тепловой энергии (мощности) | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.2.1.3 | оказание услуг по передаче электрической энергии | млн руб без НДС | 44,689 | 44,689 | 0,000 | 100,00% | |
| 1.2.1.4 | оказание услуг по передаче тепловой энергии, | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.2.2 | прочая текущая амортизация | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.2.3 | недоиспользованная амортизация прошлых лет всего, в том | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.3 | Возврат налога на добавленную стоимость **** | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 1.4 | Прочие собственные средства всего, в том числе: | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 1.4.1 | средства от эмиссии акций | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 1.4.2 | остаток собственных средств на начало года | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| II | Привлеченные средства всего, в том числе: | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 2.1 | Кредиты | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 2.2 | Облигационные займы | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 2.3 | Вексели | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 2.4 | Займы организаций | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 2.6 | Использование лизинга | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| 2.7 | Прочие привлеченные средства | млн руб без НДС | 0 | 0 | 0,000 | 0,00% | |
| III | Иные сведения: | - | - | - | - | - | |
| 3.1 | Объем финансирования мероприятий по технологическому присоединению льготных категорий заявителей максимальной присоединяемой мощностью до 150 кВт, в том | млн руб без НДС | 10,146 | 39,882 | 29,736 | 393,07% | Увеличение количества заявок на ТП |
| 3.1.1 | цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии; | млн руб без НДС | 10,146 | 36,347 | 26,201 | 358,23% | Увеличение количества заявок на ТП |
| 3.1.2 | амортизации, учтенной в ценах (тарифах) на услуги по | млн руб без НДС | - | - | - | - | |
| 3.1.3 | кредитов | млн руб без НДС | - | - | - | - | |

Заместитель генерального директора по экономике и финансам



И.И. Гуреева